
1 

 

 
 

Совет депутатов 
муниципального образования город Петровск 

Петровского муниципального района Саратовской области 
 

РЕШЕНИЕ 
 
от 30.11.2021 г.   № 5-18 
г. Петровск Саратовской области  

 
О внесении изменений в решение Совета депутатов  
муниципального образования город Петровск  
от 24.11.2008 г. № 4-13 «Об утверждении  
Положения о бюджетном процессе  
муниципального образования город Петровск» 

 
 

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава 
муниципального образования город Петровск Петровского муниципального 
района, Совет депутатов муниципального образования город Петровск 
Петровского муниципального района Саратовской области  

 
РЕШИЛ: 

 
1. Внести в приложение к решению Совета депутатов муниципального 

образования город Петровск Петровского муниципального района 
Саратовской области от 24.11.2008 года № 4-13 «Об утверждении Положения 
о бюджетном процессе муниципального образования город Петровск» 
(с изменениями от 22.06.2009 г. № 13-53, от 30.04.2010 г. № 31-114, 
от 08.08.2017 г. № 15-62, от 22.10.2019 г. № 50-205) следующие изменения: 

1.1. в пункте 2 статьи 2 подпункты 2 и 10 признать утратившими силу; 
1.2. статью 5 дополнить пунктами 40 и 41 следующего содержания: 
«40) утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 

муниципального образования город Петровск в соответствии с общими 
требованиями, установленными Правительством Российской Федерации; 

41) утвердить перечень главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета муниципального образования город 
Петровск в соответствии с общими требованиями, установленными 
Правительством Российской Федерации.». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета депутатов муниципального образования город 
Петровск по бюджетно-финансовой политике и имущественным отношениям. 



2 

 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при 
составлении бюджета муниципального образования город Петровск, начиная с 
бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов. 

 
 

Глава муниципального   
образования город Петровск                                                     И.Г. Голованова 

 


